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W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku powstał Kliniczny Pododdział
Endokrynologii i Diabetologii, a od połowy kwietnia pacjenci do tej pory leczeni na
dwóch oddziałach chirurgicznych, będą korzystać z nowego Klinicznego Oddziału
Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej.

Szerszy zakres usług, a także wyremontowane sale – takie zmiany przeszedł Wojewódzki Szpital
Zespolony w Płocku. Przy Klinicznym Oddziale Wewnętrznym od początku marca działa Kliniczny
Pododdział Endokrynologii i Diabetologii.

– To kolejny ważny krok w rozwoju szpitala, ale przede wszystkim nowe możliwości
diagnozy i leczenia pacjentów. Dążymy do zapewnienia pacjentom jeszcze lepszej opieki
medycznej, dlatego regularnie wspieramy modernizację placówki. W sumie na
przebudowę tych dwóch oddziałów przeznaczyliśmy ponad 11,9 mln zł  – podkreśla
marszałek Adam Struzik.

Od połowy kwietnia pacjenci będą korzystać z Klinicznego Oddziału Chirurgii Ogólnej i
Onkologicznej, który zajmie VII piętro budynku głównego szpitala. Jest to efekt połączenia dwóch
oddziałów chirurgii. W 2024 r. leczyło się w nich prawie 4 tys. pacjentów. Tylko w dwóch
pierwszych miesiącach tego roku, na obu oddziałach hospitalizowano już prawie 700 pacjentów.

– Szpital konsekwentnie wprowadza najwyższe standardy leczenia, ale i dba o stworzenie
jak najlepszych warunków pobytu. I my w tym pomagamy, przeznaczając środki m.in. na
modernizacje czy zakup sprzętu medycznego – dodaje wicemarszałek Wiesław Raboszuk.



MAJĄ EDOKRYNOLOGIĘ I DIABETOLOGIĘ

Prace modernizacyjne na oddziale wewnętrznym były prowadzone od czerwca do grudnia 2024 r.
Przebudowana została część pomieszczeń na VI piętrze budynku głównego. Wykonano nowe
węzły sanitarne, wymieniono też instalacje – sanitarne, elektryczne, teletechniczne, wentylacji,
klimatyzacji i gazów medycznych. Samorząd Mazowsza przekazał na ten cel ponad 1,8 mln zł.

– Wprowadzanie nowoczesnych procedur medycznych, ale i tworzenie przyjaznych
pacjentom przestrzeni wpisują się w realizację celów polityki jakości naszego szpitala. Bez
dotacji, które otrzymaliśmy, nie bylibyśmy w stanie samodzielnie wykonać takiego
zakresu robót i zaoferować pacjentom oraz personelowi komfortowych warunków i
hospitalizacji, i pracy – mówi Stanisław Kwiatkowski, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Płocku placówki.

Obecnie trwają procedury związane z zakupem pierwszego wyposażenia na potrzeby nowo
powstałego Klinicznego Pododdziału Endokrynologii i Diabetologii.

– Do tej pory nasi pacjenci endokrynologiczni musieli podróżować do Warszawy, Łodzi lub
innych, często odległych ośrodków. Należy bowiem pamiętać, że choć endokrynologia
kojarzy się zwykle z chorobami tarczycy, to większość chorób, tj. choroby przysadki,
nadnerczy, zaburzenia miesiączkowania, cukrzyca czy osteoporoza dotyczy innych
układów i narządów, które są bezpośrednio powiązane z czynnością hormonalną. Na tych
właśnie zagadnieniach skoncentrujemy się na naszym nowo otwartym pododdziale –
zaznacza prof. dr hab. n. med. Krzysztof Lewandowski, kierownik Klinicznego Pododdziału
Endokrynologii i Diabetologii.

PRZEKSZTAŁCONA CHIRURGIA

Modernizacja pionu chirurgicznego prowadzona jest w dwóch etapach. Pierwszy dotyczył
pomieszczeń VII piętra budynku głównego zajmowanych przez Kliniczny Oddział Chirurgii
Dziecięcej oraz II Kliniczny Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej. Drugi etap zakłada
modernizację pomieszczeń I piętra budynku głównego, czyli tę część, z której na wyremontowane
VII piętro w połowie kwietnia przeniesie się I Kliniczny Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej.

Prace budowlano-montażowe na VII piętrze trwały rok i zakończyły się w styczniu 2025 r.
Wymieniono m.in. instalacje elektryczne, teletechniczne, gazów medycznych, wentylacyjne i
klimatyzacyjne. Oddział został doposażony w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną:
gastroskop, kolonoskop, USG, 10 kardiomonitorów z centralą, defibrylator, pompy infuzyjne,
myjnię do endoskopów, a także 64 łóżka szpitalne, w tym 2 bariatryczne. Środki na ten cel –
ponad 10 mln zł – przeznaczył samorząd województwa mazowieckiego.

Obecnie trwają procedury związane z zakupem pozostałego wyposażenia pomieszczeń VII piętra i
procedury przetargowe mające na celu wyłonienie wykonawcy robót modernizacyjnych na I
piętrze. Planowo mają zakończyć się one w grudniu 2025 r.
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Samorząd Mazowsza przeznaczył na prace w placówce prawie 12 mln zł
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Przebudowa dotyczyła dwóch oddziałów - wewnętrznego i pionu chorirgii
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Komfortowe warunki hospitalizacji i pracy - tak zmienił się szpital
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Remont przeszły m.in. sale pacjentów
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